(
文件
)重庆市万盛经济技术开发区民政局

	重庆市万盛经济技术开发区乡村振兴局

	重庆市万盛慈善会

万盛经开民发〔2022〕12号

关于积极开展2022年“乡村振兴·重庆专场”
网络募捐工作的通知

各镇党委和人民政府，各街道党工委和办事处，党工委各部委，管委会各部门，各人民团体，经开区开发投资集团有限公司及有关国有企业，驻经开区有关单位：
经市政府同意，2022年腾讯将在重庆举办“乡村振兴·重庆专场”，由腾讯公司提供技术支撑、配捐配套资金支持，动员社会广泛参与，筹集资金用于重庆乡村振兴。根据重庆市民政局、重庆市乡村振兴局、重庆市慈善总会关于举办2022年“乡村振兴·重庆专场”网络募捐工作的通知（渝民〔2022〕30号）文件要求，助力重庆乡村振兴。经区管委会同意，区民政局、区乡村振兴局、万盛慈善会通过市慈善总会与腾讯公益网参与2022年“乡村振兴·重庆专场”网络慈善募捐活动。为确保筹款活动顺利开展，现将有关事宜通知如下：
一、开展“乡村振兴·重庆专场”活动的意义
2022年“乡村振兴·重庆专场”活动是腾讯公益基金会联合国内多家公益组织、爱心企业共同发起的“乡村振兴·重庆专场”活动，是国内最大的全民互联网公益活动。旨在用移动互联网化、社交化等创新手段，用轻松互动的形式，在全区营造人人可为、人人能为、人人愿为的良好氛围。
二、“乡村振兴·重庆专场”活动内容简介
本次项目2022年“乡村振兴·重庆专场”网络募捐活动由重庆市民政局、重庆市乡村振兴局、重庆市慈善总会策划和发起，利用腾讯公益平台开展网络募捐，重点开展产业帮扶、养老帮扶、教育帮扶、人才帮扶、儿童关爱帮扶、扶弱济困帮扶等6个方面。
我区计划筹募资金80万元，所募资金将全部转入重庆市万盛慈善会账户，项目执行时会将每笔支出记录在案并形成报告，由市慈善总会监督完成。
三、活动规则及时间安排
    本次活动腾讯基金会共提供5000万元资金配捐，项目配捐时间为4月27—29日。届时，网友可在微信、手机QQ、腾讯新闻等众多线上入口参加捐赠活动。
配捐规则：2022年4月27日至29日每天早上10:00开始。如果你每次捐不低于1元钱，腾讯基金会会给你随机匹配X元钱，你的捐赠资金将变成1+X元，使你的爱心放大。同时你还可以邀请好友助力并且该好友完成以下至少一项：
1． 通过助力页面捐赠不低于1元；
2． 完成公益知识答题；
3． 赠送小红花，用户捐赠的公益项目即有机会获得腾讯基金会提供的额外随机金额配捐。
活动期间，每人每天可获得配捐总额最高为999元。腾讯基金会配捐配完即止。当日未配完资金顺延至活动结束。
配捐时段及金额：4月27日1500万元，4月28日1500万元，4月29日2000万元。
四、工作要求
（一）加强领导，抓好落实。
2022年“乡村振兴·重庆专场”公益募捐的活动，是新时代慈善工作的创新，是培育全民慈善意识的慈善文化传播工程，是募集慈善资源的重要途径。各部门、各镇街、各企事业单位要加强领导，高度重视。明确分管领导，落实专人负责，作出安排部署，切实抓好落实。请于4月10日前将单位具体经办人和联系电话报区慈善会，（联系人：曾建，电话：15922739771）。
（二）加强发动、广泛参与。
各部门、各镇街、各企事业单位高度重视，作出安排部署，广泛动员干部、职工和社会公众积极参与。领导干部要带头捐款，带头转发链接，带动更多的民众参与网上爱心捐赠，营造全民热爱公益的氛围。
企事业单位由各主管部门负责组织发动；教育系统、卫生系统分别由区教育局、区卫生健康局负责组织发动；村、社区由镇（街）组织发动；经信系统、商务系统、工商企业分别由区经信局、区商务局、区工商联负责组织发动；各社会组织由各行业主管部门发动。各级各部门各社会组织要充分调动社会力量广泛参与，每名机关企事业单位干部职工积极发动亲戚、朋友以及社会爱心人士参加此项活动，为建设和谐、文明万盛做出积极贡献。
（三）加强宣传，营造氛围。
融媒体中心要积极组织各类新闻媒体在“乡村振兴·重庆专场”公益活动期间集中宣传，各单位利用微信公众号、自媒体平台介绍项目内容，通过QQ群、微信朋友圈号召全社会关注、参与筹款项目，通过宣传营造氛围，形成参与“99公益日”捐款活动的热潮。慈善会要向全区发出倡议书，组织志愿者到街头、集镇、小区、企业宣传发动。
（四）阳光透明，专款专用。
    该项目筹款由万盛慈善会实施，专款专用，使用情况将在腾讯公益网披露，同时接受相关部门的检查审计，新闻媒体和社会
[bookmark: _GoBack]

	重庆市万盛经开区民政局办公室             2022年3月24日印发

 (
1
)
image1.png
BAHER.

A, HAERG

(=) B R AR 1 e o B B, 91 B R
A, WA BB AE RS AR B R R R
B, MR,

(Z) s HRA-BREFEHE, HHR BNELF
RSB EREFE DM AAT R KR, B, BE
FREDGEHOE, FSA0 SHHBHABREREH 2,
(RAA: Y3k, B3 15922739771, )